
546 Gänserndorf - Lassee - Stopfenreuth

Betreiber: Dr. Richard NÖ GmbH & Co KG; Tel.: +43 1 33100 355  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Gänserndorf Busbahnhof (B)
Gänserndorf Hans-Kudlich-Gasse
Gänserndorf Bahnhof (C)
Gänserndorf Siebenbrunner Straße
Obersiebenbrunn Graf-Kollonitsch-Straße
Obersiebenbrunn Marktplatz
Untersiebenbrunn Kirchengasse
Untersiebenbrunn Kellergasse
Schönfeld im Marchfeld Hauptstraße
Schönfeld-Lassee Bahnhof
Lassee Wagramstraße
Lassee Mittelschule
Lassee Kirche
Lassee Pointengasse
Lassee Kirche
Lassee Hagelweg
Lassee Erholungszentrum
Groißenbrunn Schloßhofer Straße
Schloßhof Prinz-Eugen-Straße
Markthof Nr. 10
Markthof Kirche
Schloßhof Prinz-Eugen-Straße
Groißenbrunn Schloßhofer Straße
Engelhartstetten Volksschule
Engelhartstetten Brucknergasse
Engelhartstetten Gemeindeamt
Loimersdorf Lasseer Straße
Loimersdorf Kirche
Kopfstetten Feuerwehr
Pframa Ortsmitte
Eckartsau Marktplatz
Eckartsau Kornfeldweg
Witzelsdorf Ortsmitte
Stopfenreuth Uferstraße
Stopfenreuth Kirche

103

7.00
7.04
7.06
7.07
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15

7.26
7.27
7.32
7.35
7.41

101

7.05
7.06
7.11
7.14
7.20
7.21
7.22

7.29
7.30

105

11.45
11.46
11.47
11.49
11.50

11.54
11.55

107

12.36
12.37
12.38
12.40
12.41

12.45
12.46

109

13.00
13.02
13.06
13.10
13.17
13.18
13.23
13.24
13.29

13.32
13.33
13.35
13.37
13.38
13.39
13.41
13.45
13.48
13.52
13.53

14.03
14.04

14.06
14.07
14.10
14.13
14.16
14.17
14.20

14.24

111

14.00
14.02
14.06
14.10
14.17
14.18
14.23
14.24
14.29
14.33
14.35
14.36
14.38
14.40
14.41
14.42
14.44

14.48
14.54
14.55

14.57
14.58
15.01
15.04
15.07
15.08
15.11

15.15

113

15.10
15.12
15.16
15.20
15.27
15.28
15.33
15.34
15.39
15.43
15.45
15.46
15.48
15.50
15.51
15.52
15.54
15.58
16.01
16.05
16.06

16.16
16.17

16.19
16.20
16.23
16.26
16.29
16.30
16.33

16.37

115

18.02
18.07
18.08
18.13
18.17
18.19
18.20
18.22
18.24
18.25
18.26
18.28

18.32
18.38
18.39

18.41
18.42
18.45
18.48
18.51
18.52
18.55

18.59

= an Schultagen in W/NÖ = hält nur zum Aussteigen

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen
W/NÖ schulfreie Tage 25/26: 24.12.2025-06.01.2026, 31.01.-07.02., 28.03.-06.04., 23.-25.05., 04.07.-06.09., 27.-31.10., 15.11.



546 Stopfenreuth - Lassee - Gänserndorf

Betreiber: Dr. Richard NÖ GmbH & Co KG; Tel.: +43 1 33100 355  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Stopfenreuth Kirche
Witzelsdorf Ortsmitte
Eckartsau Kornfeldweg
Eckartsau Marktplatz
Pframa Ortsmitte
Kopfstetten Feuerwehr
Loimersdorf Kirche
Loimersdorf Lasseer Straße
Engelhartstetten Gemeindeamt
Engelhartstetten Brucknergasse
Engelhartstetten Volksschule
Groißenbrunn Schloßhofer Straße
Schloßhof Prinz-Eugen-Straße
Markthof Nr. 10
Markthof Kirche
Lassee Erholungszentrum
Lassee Hagelweg
Lassee Kirche
Lassee Pointengasse
Lassee Kirche
Lassee Mittelschule
Schönfeld im Marchfeld Hauptstraße
Untersiebenbrunn Kellergasse
Untersiebenbrunn Kirchengasse
Obersiebenbrunn Marktplatz
Obersiebenbrunn Graf-Kollonitsch-Straße
Gänserndorf Siebenbrunner Straße
Gänserndorf Bahnhof (C)
Gänserndorf Hans-Kudlich-Gasse
Gänserndorf Busbahnhof (F)

102

6.16
6.21
6.23
6.24
6.27
6.30
6.34
6.35
6.38
6.39
6.40
6.47

6.51
6.53
6.54
6.55
6.56
6.58
7.02
7.07
7.08
7.13
7.14
7.22
7.25
7.27
7.29

114

6.17
6.22
6.24
6.25
6.28
6.31
6.35
6.36
6.39
6.40
6.41
6.48

6.52
6.54
6.55
6.56
6.57
6.59
7.03
7.08
7.09
7.14

104

7.30

7.35
7.36
7.39

7.40

106

11.30
11.32
11.36

108

11.55

12.00

12.01
12.08
12.11
12.15
12.16

110

12.46

12.51
12.52
12.55
12.56
12.57
13.04
13.07
13.11
13.12

112

13.15
13.17
13.21

= an Schultagen in W/NÖ

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen
W/NÖ schulfreie Tage 25/26: 24.12.2025-06.01.2026, 31.01.-07.02., 28.03.-06.04., 23.-25.05., 04.07.-06.09., 27.-31.10., 15.11.


	Linie 546
	Gänserndorf - Lassee - Stopfenreuth
	Montag - Freitag (Werktag)

	Stopfenreuth - Lassee - Gänserndorf
	Montag - Freitag (Werktag)



