



Betreiber: Dr. Richard NÖ GmbH & Co KG; Tel.: +43 1 33100 355 • Alle Angaben ohne Gewähr • Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)								
Kursnummer	103	101	105	107	109	111	113	115
Verkehrshinweis	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
Gänserndorf Busbahnhof (B)					13.00	14.00	15.10	
Gänserndorf Hans-Kudlich-Gasse					13.02	14.02	15.12	
Gänserndorf Bahnhof (C)					13.06	14.06	15.16	
Gänserndorf Siebenbrunner Straße					13.10	14.10	15.20	
Obersiebenbrunn Graf-Kolonietsch-Straße					13.17	14.17	15.27	
Obersiebenbrunn Marktplatz					13.18	14.18	15.28	18.02
Untersiebenbrunn Kirchengasse					13.23	14.23	15.33	18.07
Untersiebenbrunn Kellergasse					13.24	14.24	15.34	18.08
Schönenfeld im Marchfeld Hauptstraße	7.00				13.29	14.29	15.39	18.13
Schönenfeld-Lassee Bahnhof	7.04					14.33	15.43	18.17
Lassee Wagramstraße	7.06				13.32	14.35	15.45	18.19
Lassee Mittelschule	7.07				13.33	14.36	15.46	18.20
Lassee Kirche	7.09				13.35	14.38	15.48	18.22
Lassee Pointengasse	7.11				13.37	14.40	15.50	18.24
Lassee Kirche	7.12				13.38	14.41	15.51	18.25
Lassee Hagelweg	7.13				13.39	14.42	15.52	18.26
Lassee Erholungszentrum	7.15				13.41	14.44	15.54	18.28
Großenbrunn Schloßhofer Straße					13.45		15.58	
Schloßhof Prinz-Eugen-Straße					13.48		16.01	
Markthof Nr. 10	7.26	7.05			13.52		16.05	
Markthof Kirche	7.27	7.06			13.53		16.06	
Schloßhof Prinz-Eugen-Straße	7.32	7.11						
Großenbrunn Schloßhofer Straße	7.35	7.14				14.48		18.32
Engelhartstetten Volksschule	7.41	7.20	11.45	12.36	14.03	14.54	16.16	18.38
Engelhartstetten Brucknergasse		7.21	11.46	12.37	14.04	14.55	16.17	18.39
Engelhartstetten Gemeindeamt		7.22	11.47	12.38				
Loimersdorf Lasseer Straße			11.49	12.40	14.06	14.57	16.19	18.41
Loimersdorf Kirche			11.50	12.41	14.07	14.58	16.20	18.42
Kopfstetten Feuerwehr					14.10	15.01	16.23	18.45
Pframa Ortsmitte					14.13	15.04	16.26	18.48
Eckartsau Marktplatz					14.16	15.07	16.29	18.51
Eckartsau Kornfeldweg					14.17	15.08	16.30	18.52
Witzelsdorf Ortsmitte					14.20	15.11	16.33	18.55
Stopfenreuth Uferstraße		7.29	11.54	12.45				
Stopfenreuth Kirche		7.30	11.55	12.46	14.24	15.15	16.37	18.59

▲ = an Schultagen in W/NÖ   ● = hält nur zum Aussteigen

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen

**W/NÖ schulfreie Tage 25/26:** 24.12.2025-06.01.2026, 31.01.-07.02., 28.03.-06.04., 23.-25.05., 04.07.-06.09., 27.-31.10., 15.11.





Betreiber: Dr. Richard NÖ GmbH & Co KG; Tel.: +43 1 33100 355 • Alle Angaben ohne Gewähr • Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)							
Kursnummer	102	114	104	106	108	110	112
Verkehrshinweis	▲	▲	▲	▲	▲	▲	▲
Stopfenreuth Kirche	6.16	6.17	7.30		11.55	12.46	
Witzelsdorf Ortsmitte	6.21	6.22					
Eckartsau Kornfeldweg	6.23	6.24					
Eckartsau Marktplatz	6.24	6.25					
Pramra Ortsmitte	6.27	6.28					
Kopfstetten Feuerwehr	6.30	6.31					
Loimersdorf Kirche	6.34	6.35	7.35			12.51	
Loimersdorf Lasseer Straße	6.35	6.36	7.36			12.52	
Engelhartstetten Gemeindeamt	6.38	6.39	7.39		12.00	12.55	
Engelhartstetten Brucknergasse	6.39	6.40				12.56	
Engelhartstetten Volksschule	6.40	6.41	7.40		12.01	12.57	
Großenbrunn Schloßhofer Straße	6.47	6.48			12.08	13.04	
Schloßhof Prinz-Eugen-Straße					12.11	13.07	
Markthof Nr. 10					12.15	13.11	
Markthof Kirche					12.16	13.12	
Lassee Erholungszentrum	6.51	6.52					
Lassee Hagelweg	6.53	6.54					
Lassee Kirche	6.54	6.55					
Lassee Pointengasse	6.55	6.56					
Lassee Kirche	6.56	6.57		11.30		13.15	
Lassee Mittelschule	6.58	6.59		11.32		13.17	
Schönenfeld im Marchfeld Hauptstraße	7.02	7.03		11.36		13.21	
Untersiebenbrunn Kellergasse	7.07	7.08					
Untersiebenbrunn Kirchengasse	7.08	7.09					
Obersiebenbrunn Marktplatz	7.13	7.14					
Obersiebenbrunn Graf-Kollonitsch-Straße	7.14						
Gänserndorf Siebenbrunner Straße	7.22						
Gänserndorf Bahnhof (C)	7.25						
Gänserndorf Hans-Kudlich-Gasse	7.27						
Gänserndorf Busbahnhof (F)	7.29						

▲ = an Schultagen in W/NÖ

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen

**W/NÖ schulfreie Tage 25/26:** 24.12.2025-06.01.2026, 31.01.-07.02., 28.03.-06.04., 23.-25.05., 04.07.-06.09., 27.-31.10., 15.11.